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Opis wzoru przemysłowego 
Przedmiotem wzoru przemysłowego jest kanapa tapicerowana rozkładana przeznaczona 

zwłaszcza do użytku domowego. 
Wzór przemysłowy dotyczy szczególnego ukształtowania i walorów estetycznych mebla tapice-

rowanego. 
Znane są rozwiązania wzornicze produkowanych seryjnie metodami przemysłowymi, dwu lub 

trzy osobowych kanap rozkładanych, w których dominującym akcentem wystroju jest jednolita kolory-
stycznie tapicerka, zaopatrzona w liczne przeszycia dekoracyjne (w tym zwłaszcza przeszycia usytu-
owane na podłokietnikach i na policzkach podłokietników oraz na zewnętrznych powierzchniach sie-
dziska). Znane są nadto w konstrukcji stylizowanych mebli tapicerowanych gabinetowych i klubowych 
rozwiązania, w których mebel taki jak na przykład kanapa, jest pokryty łącznie z jego szerokimi podło-
kietnikami stylowymi tkaninami meblowymi, co sprawia optyczne wrażenie ich stabilności i swoistej 
masywności. 

Wzór przemysłowy rozwiązuje zagadnienie opracowania nowej formy kanapy tapicerowanej 
rozkładanej, o szczególnym indywidualnym zarysie jej kształtów, linii, konturów, proporcji i kolorystyki, 
nadającym się do wielokrotnego odtworzenia w sposób przemysłowy lub rzemieślniczy. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest szczegółowo przedstawiony i zobrazowany na załączonej 
animowanej ilustracji, przedstawiającej perspektywiczny widok od przodu kanapy rozkładanej, w sta-
nie przygotowanym do siedzenia. 

Kanapa tapicerowana, przeznaczona do siedzenia dla dwu lub trzech osób i do leżenia dla dwu 
osób, składa się z korpusu, ruchomego siedziska, odkładanego oparcia, szerokich podłokietników 
oraz licznych ruchomych poduszek oparciowych. Kanapa rozkładana ma korpus, który stanowi sztyw-
na płaska skrzynia pełniąca funkcję pojemnika na pościel, z umocowanym do niego od wewnątrz  
w części przedniej, sprężynowo - dźwigniowym dwu częściowym mechanizmem unoszenia siedziska, 
oraz umocowanym w części tylnej na zawiasach odkładanym oparciem. Boki kanapy rozkładanej mają 
jednakowe w lustrzanym odbiciu szerokie prostopadłościenne podłokietniki, obłonarożne i obłokrawę-
dziowe. Są one odejmowalne przez osadzenie na pionowych samozaciskowych prowadnicach koryt-
kowych. Prostopadłościenna bryła każdego z podłokietników, jest optycznie podzielona na dwie nie-
jednakowe części w przybliżonej proporcji 2:1, przy pomocy głęboko osadzonych, wąskich drewnia-
nych listew dekoracyjnych. Zewnętrzna część prostopadłościennego podłokietnika, jest zaopatrzona  
w prostopadłościenną wnękę, obudowaną dekoracyjnymi płytami drewnopodobnymi, o charakterze 
otwartego barku, mającego głębokość w przybliżeniu odpowiadająca grubości podłokietnika. Rucho-
me i dające się wysuwać ku przodowi jednoczęściowe siedzisko, ma w podobny sposób przeprowa-
dzony optyczny podział jego grubości przy pomocy głęboko osadzonej, wąskiej drewnianej listwy de-
koracyjnej, na jednolitą prostokątną podstawę i na umieszczone na niej jednolitej budowy siedzisko. 
Jest ono podzielone optycznie tapicerskimi przeszyciami podłużnymi i poprzecznymi na sześć prosto-
kątnych części. Przednia część siedziska, jest nieznacznie wysunięta do przodu w stosunku do płasz-
czyzny policzka podłokietnika. Podsiedziskowa skrzynia jest osadzona na drewnianych dekoracyjnych 
prostokątnych nóżkach. Odkładane prostokątne płaskie oparcie ma długość odpowiadającą długości 
siedziska, wysokość większą od wysokości prostopadłościennych podłokietników i grubość odpowia-
dającą grubości siedziska. Bezpośrednio na odkładanym oparciu spoczywają ruchome poduchy opar-
ciowe: trzy duże jednakowe obłokrawędziowe ostronarożne, oraz podobne dwie mniejsze. Całość 
mebla jest pokryta skoordynowanymi kolorystycznie tkaninami meblowymi. Tkanina meblowa pokry-
wająca trzy duże, oraz dwie mniejsze podobne poduchy oparciowe, jest skontrastowana kolorystycz-
nie z barwami pozostałych części pokrycia tapicerskiego mebla.  

Cechy istotne wzoru przemysłowego 
Kanapa tapicerowana charakteryzuje się następującymi cechami istotnymi wzoru przemysłowego. 
Kanapa tapicerowana składa się z korpusu, ruchomego siedziska, odkładanego oparcia, szero-

kich podłokietników oraz licznych ruchomych poduszek oparciowych. Kanapa rozkładana ma korpus, 
który stanowi płaska skrzynia z umocowanym do niej od wewnątrz w części przedniej mechanizmem 
unoszenia siedziska, oraz umocowanym w części tylnej na zawiasach odkładanym oparciem. Boki 
kanapy rozkładanej mają jednakowe w lustrzanym odbiciu szerokie prostopadłościenne podłokietniki, 
obłonarożne i obłokrawędziowe. Są one odejmowalne przez osadzenie na pionowych prowadnicach. 
Prostopadłościenna bryła każdego z podłokietników, jest optycznie podzielona na dwie niejednakowe 
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części w przybliżonej proporcji 2 : 1 ,  przy pomocy głęboko osadzonych, wąskich listew dekoracyjnych. 
Zewnętrzna część prostopadłościennego podłokietnika, jest zaopatrzona w prostopadłościenną wnę-
kę, obudowaną dekoracyjnymi płytami drewnopodobnymi, o charakterze otwartego barku, mającego 
głębokość w przybliżeniu odpowiadająca grubości podłokietnika. Ruchome i dające się wysuwać ku 
przodowi jednoczęściowe siedzisko, ma w podobny sposób przeprowadzony optyczny podział jego 
grubości przy pomocy głęboko osadzonej, wąskiej listwy dekoracyjnej, na jednolitą prostokątną pod-
stawę i na umieszczone na niej jednolitej budowy siedzisko. Jest ono podzielone optycznie tapicer-
skimi przeszyciami podłużnymi i poprzecznymi na sześć prostokątnych części. Przednia część siedzi-
ska, jest nieznacznie wysunięta do przodu w stosunku do płaszczyzny policzka podłokietnika. Podsie-
dziskowa skrzynia jest osadzona na dekoracyjnych prostokątnych nóżkach. Odkładane prostokątne 
płaskie oparcie ma długość odpowiadającą długości siedziska, wysokość większą od wysokości pro-
stopadłościennych podłokietników i grubość odpowiadającą grubości siedziska. Bezpośrednio na od-
kładanym oparciu spoczywają ruchome poduchy oparciowe: trzy duże jednakowe obłokrawędziowe 
ostronarożne, oraz podobne dwie mniejsze. Całość mebla jest pokryta skoordynowanymi kolorystycz-
nie tkaninami meblowymi. Tkanina meblowa pokrywająca trzy duże, oraz dwie mniejsze podobne 
poduchy oparciowe, jest skontrastowana kolorystycznie z barwami pozostałych części pokrycia tapi-
cerskiego mebla. 
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